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Совет Кореновского городского поселения 
Кореновского района

РЕШЕНИЕ


29 июня 2022 года					                                             № 323
г. Кореновск



Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1» за 2021 год


	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1» за 2021 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1»                за 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.


Председатель Совета
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

















	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
[bookmark: _GoBack]от 29 июня 2022 года № 323




Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1»  
за 2021 год

1. Структура учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения №1» действует на основании Устава, имеет 4 филиала (без прав юридического лица):

Таблица № 1
	№ п/п
	Учреждение
(филиал)
	Местоположение
	Год постройки здания
	Площадь здания/
кол-во посадоч. мест в зрительном зале 

	1
	Городской Дом культуры № 1 (ГДК № 1)
	г. Кореновск, 
ул. Клубная ,47
	1930 (1998- пристройка)
	1 610,2 кв.м./
350

	2
	Городской Дом культуры № 2 (ГДК № 2)
	г. Кореновск, 
ул. Клубная ,47
	1930 (1998- пристройка)
	1 610,2 кв.м./
350

	3
	Сельский Дом культуры 
поселка Южного
(СДК п. Южного)
	п. Южный, 
ул. Красно-октябрьская, 6
	1970 (1970- пристройка)
	548,2 кв.м./
177

	4
	Сельский Дом культуры 
поселка Мирного
(СДК п. Мирного)
	п. Мирный, 
ул. Клубная, 6
	1953 (1978- пристройка)
	577,2 кв.м./
250

	5
	Сельский Дом культуры 
поселка Свободного
(СДК п. Свободного)
	п. Свободный, 
ул. Центральная, 10
	1948
	351 кв.м./
120 (зал в аварийном состоянии)


Итого, на территории Кореновского городского поселения находится 5 Домов культуры. Численность сотрудников на конец 2021 года - 45 человек.
Прошедший год был направлен на сохранение и развитие клубных формирований. С 21 января возобновились очные занятия в кружках и клубах, с соблюдением всех требований Роспотребнадзора. Всего работало 69 клубных формирований: 33 клуба по интересам (1403 человека) и 36 кружков (599 человек) художественной самодеятельности и народного творчества. Общее число участников клубных формирований составило 2 002 человека.


Таблица № 2
	№ п/п
	Название Дома культуры
	Общее количество клубных формир./
число участников
	Кол-во клубов/ число участников
	Кол-во кружков/ число участников

	1
	Городской Дом культуры № 1
	20
921
	9
689
	11
232

	2
	Городской Дом культуры № 2
	15
376
	7
265
	8
111

	3
	Сельский Дом культуры
поселка Южного
	13
229
	6
111
	7
118

	4
	Сельский Дом культуры
поселка Мирного
	16
356
	8
248
	8
108

	5
	Сельский Дом культуры
поселка Свободного
	5
120
	3
90
	2
30

	
	ИТОГО
	69
2 002
	33
1 403
	36
599



Из общего числа клубных формирований: 37 для детей (686 участников вокального, театрального, народного и художественного творчества и др.), 13, которые посещает молодежь (520 участников), 19 формирований для взрослого населения (796 участников вокального, фольклорного, декоративно-прикладного творчества и др.).
Свой творческий потенциал и мастерство коллективы подтвердили на конкурсах, фестивалях, выставках различного уровня, в копилке МБУК «ГДК КГП №1» за отчетный период 115 дипломов.  
2 коллектива защитили звание «Народный самодеятельный коллектив» и «Образцовый самодеятельный коллектив».
С 1 февраля 2021 года было разрешено посещение зрительных залов, при условии соблюдения рекомендаций Роспотребнадзора.
За отчетный период в МБУК «ГДК КГП №1» проведено 250 офлайн мероприятий, на которых присутствовало 8774 человека, 1938 онлайн мероприятий, количество которых составило 135850 просмотров.

2. Поступления внебюджетных средств

Общая сумма дохода учреждения за 2021 год составила 184 320,22 рублей.
На платной основе: организованы и проведены 10 мероприятий для населения, сумма дохода от которых составила 42 680,00 руб.
 	Также внесли свой вклад в пополнение внебюджетных средств 4 клубных формирования, общий доход от их деятельности составил - 131 650,00 рублей: 
- Образцовая студия изобразительного искусства «Голубая роза»;
- танцевально-спортивный кружок «Индиго»;
- студия Магия Огненных Движений (МОД); 
- студия раннего эстетического развития детей «Талант и Я». 
Также от аренды помещения для проведения праймериза был получен доход 9 990,22 руб.

3. Расходование внебюджетных средств
Заработанные средства потрачены на укрепление материально-технической базы – 148 500,00 рублей и на оплату труда с начислениями, в том числе несовершеннолетним – 36 200,00 рублей.

4. Изменения в материально-технической базе учреждения 

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, тыс. руб.

	1
	Приобретение оргтехники, программного обеспечения, мебели,  музыкального и светового оборудования, др. оборудования и материалов 
	495,2 



	2
	Текущий ремонт - итого:
- текущий ремонт внутренней системы пожаротушения
- капитальный ремонт системы отопления СДК п. Южного 
- текущий ремонт электросети 
- текущий ремонт зданий и помещений
	506,1 
11,5 
394,4 
47,7 
525 



Ремонты, подготовка к осенне-зимнему периоду 2021-2022гг.

В январе 2021 года из бюджета Кореновского городского поселения проведен текущий ремонт в зрительном зале МБУК «ГДК КГП № 1» на общую сумму 414 800,00 рублей, в результате которого были обработаны противопожарными составами деревянные конструкции планшета сцены, полностью заменена одежда сцены, проходы зала оснастили ковровыми дорожками. В филиалах СДК поселка Южного, поселка Свободного, поселка Мирного также проведены работы по подготовке к осенне-зимнему периоду и текущие ремонты помещений на сумму 124 300,00 рублей. 
В СДК поселка Южного проведен комплекс работ по газификации здания Дома культуры на сумму 598 100,00 рублей. Проведен газопровод, установлены отопительные котлы наружного размещения, проведены пуско-наладочные работы. В настоящее время система отопления в СДК поселка Южного функционирует в полном объеме. 
Также, в учреждении совершенствуется материально-техническая база. Закуплена мебель в кабинеты, акустическое оборудование, компьютеры и комплектующие, программное обеспечение на сумму 525 700,00 рублей. В августе 2021 года, для усиления антитеррористической безопасности в ГДК        № 1 и филиалы, приобретены металлодетекторы и установлены системы видеонаблюдения на сумму 137 100 рублей.  
Для профилактики коронавирусной инфекции приобретены рециркуляторы воздуха, постоянно поддерживается запас масок, перчаток и дезсредств. 


Директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры 
Кореновского городского поселения № 1»                                        Е.Н. Набокова
